Qendra kulturore e komunés sé Medvegjés
Gjure Jakshiq 6

PIB: 110115115

NPR: 17907166

Xhirollogaria: 840-1227664-32

Telefon: 016/891-961

E-mail: kulturni.centar@medvedja.ls.gov.rs
Datan: 15.09.2025

Numér: 267-2/2025

NEé bazé té nenit 24. Ligjit mbi punén ("Gz.zyrtare RS", numér. 24/2005, 61/2005, 54/2009, 32/2013, 75/2014,
13/2017 — vendimi GJ dhe 113/2017 dh 95/2018 — interpretim autentik), neni 37.neni 50., neni 51. dhe 52. t& Ligjit pér t&
punésuarit né shérbimet publike (“Gazeta zyrtare e RS”, numér 113/17, 95/18, 86/19, 157/2020 dhe 123/2021),dhe neni
34. Statuti i gendrés Kulturore t&¢ komunés sé Medvegjés (“Gazeta zyrtare e qytetit té Leskovcit”, numér 8 nga
07.04.2023), dhe neni 4.paragrafi 6. Rregullorja pér organizimin dhe sistematizimin e vendeve t€ punés né Qendrén e
kulturés t& Komunés s& Medvegjés numér 203/2020 nga viti 22.07.2021, Aktvendimit t&€ kryetarit t&€ komunés s&
Medvegjés pér miratimin e Rregullores pér organizimin dhe sistemimin e vendeve t& punés né Qendrén e Kulturés t&
komunés s& Medvegjés 07 numér: 110-1/2020 nga viti 24. 07. 2020. Vendimet pér plotésimin e Rregullores pér
organizimin dhe sistemimin e vendeve t& punés né Qendrén Kulturore t& komungs s& Medvegjés, plotésimet numér
72/2025 nga viti  20.02.2025, Aktvendim pér miratimin e Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
organizimin dhe sistemimin e vendeve t&€ punés né Qendrén e Kulturés t&€ komunés s¢ Medvegjés, numér 000002482 2025
06154 002 000 016 012 04 026 nga viti 31.03.2025 &shté miratuar nga kryetari i komunés s& Medvegjés, Vendimet e
Komisionit pér dhénien e pélqimit pér punésime t& reja dhe angazhime shtesé pune me pérdoruesit e mjeteve publike
Konkludim 51 Numér: 112-8194/2025 nga viti 29.07.2025, Vendimi mbi Planin e Kadrovik t&€ ndryshuar pér vitin 2025
Numér. 80/2025 nga viti 28.02.2025 dhe Vendimi mbi zbatimin e konkursit publik pér punésimin e njé ekzekutuesi pér
njé periudhé té pacaktuar kohore Numér. 267/2025 nga viti 15.09.2025, drejtori i gendrés Kulturore t&€ komunés sé
Medvegjés shpall:

KONKURS PUBLIK PER PLOTESIMIN E VENDIT TE PUNES TE EKZEKUTUESIT

NE QENDREN KULTURORE TE KOMUNES SE MEDVEGJES

I Institucioni ku po plotésohet vendi i punés:
Qendra kulturore e komunés s& Medvegjés, rruga Gjure Jakshiq numér 6, 16 240 Medvegjé

II Vendii punés q& plotésohet: Organizator i aktiviteteve kulturore né fushén e folklorit, numri i ekzekutuesve 1,
pér njé periudhé t& pacaktuar kohore.

Pérshkrimi i punés pér ekzekutuesin &shtg:

- organizon, udhéheqgé, kontrollon dhe koordinon punén gjaté pérgatitjes dhe zbatimit t& projekteve/programeve né
né gendrén kulturore polivalente;

- pérgatit, propozon dhe miraton plane pér zbatimin e projekteve/programeve né gendrén kulturore polivalente;
- pérgatit, zhvillon dhe zbaton programet vjetore t& punés t& pércaktuara;

- pérgatit dokumentacionin pér spedicionimin e mallrave gjaté vizités jashté vendit (karneti ATA);

- pérpunoin plan pune javor pér zbatim;

- organizon provat; komunikon me udh&heqésit e grupeve dhe u cakton atyre detyra t€ menjéhershme

- punon me ametoré né fushén e artit folklorik;

- kryen prova té té vjetrave dhe merr pjesé né krijimin e rrjeteve té reja té lojérave, zakoneve dhe ritualeve

- koordinon punén e grupeve folklorike t& shkollés

- ruan veshjen kombétare dhe mban pérgjegjési pér mirémbajtjen e saj

- organizon recensione, festivale, seminare, koncerte t& shogérive kulturore dhe artistike (KUD)



- mbledh materiale etnomuzikologjike nga zona e komunés s& Medvegjés
- merr pjesé né animimin e anétaréve té rinj t&€ KUD-s&
- kryen edhe detyra té tjera sipas urdhérave t& drejtorit né pérputhje me kualifikimet dhe aftésité profesionale.

Kushtet: — arsim t€ mesém, pérvojé pune né ¢éshtjet kulturore t& paktén 5 vjet

Kushtet e pérgjithshme pér té punuar né gendrén Kulturore t& komunés s& Medvegjés: qé kandidati t& ketg aftésiné
shéndetésore (mendore dhe fizike) pér t€ punuar né detyrat e pozicionit q&€ ploté€sohet pérmes konkursit, g& ai/ajo t&€ mos
jeté dénuar ligjérisht me nj& dénim me burgim t& pakushtézuar prej t& paktén gjashté muajsh, qé pjesémarrésit né konkurs
t& mos i jet€ ndérpreré mé paré marrédhénia e punés pér shkak t€ njé shkeljeje t& réndé t€ detyrés nga marrédhénia e
punés.

NE& procesin e pérzgjedhjes kontrollohen kualifikimet profesionale, njohurité dhe aftésité e kandidatéve dhe até:

Aftesité dhe kompetencat e kandidatit vlerésohen duke kontrolluar arsyetimin analitik dhe t& menduarit logjik, aftésité e
komunikimit dhe aftésin€ pér t€ punuar me njeréz, népérmjet njé simulimi t& nj& problemi tipik q& shfaget né vendin e
punés, té cilin kandidati duhet ta zgjidhg.

Verifikimi i aftésive ose kompetencave do t& béhet gojarisht.

III Vendi i punés:
Qendra Kulturore e Komunés s& Medvegjés, rruga "Gjure Jakshiga" nr. 6, 16240 Medvegjé.

IV Afati pér dorézimin e aplikimeve né konkursin publik:
Afati pér dorézimin e aplikimeve &shté 10 (dhjet€) dit& nga data e shpalljes s& konkursit né publikimin "Posllovi" q&
publikohet nga Shérbimi Kombétar i Punesimit.
V Personi pérgjegjés pér dhénien e informacionit mbi konkursin publik: Dragisha Nikolliq, redaktor i programit n&
Qendrén Kulturore t&€ Komunés s¢ Medvegjés, zyra nr. 1, 016/3891-961

VI Adresa ku dorézohet aplikimi pér konkursin:
QENDRA KULTURORE E KOMUNES SE MEDVEGJES
Rr. Gjure Jakshiga nr. 6, 16240 Medvegj€, me shénimin: "Pér konkursin pér plotésimin e vendit t& punés si Organizator i
aktiviteteve kulturore né fushén e folklorit.

VII Data e shpalljes s& konkursit né publikimin "Posllovi", 08.10.2025.

VIII Déshmité qé bashkéngjiten me aplikimin n& konkursin publik:
— aplikimi me biografi;

— certifikaté e lindjejes;

— certifikaté e shtetésisg;

— letérnjoftim i lexuar ose fotokopje e letérnjoftimit; .
— déshmi mbi arsimimin e fituar t& shkollés sé€ mesme;

— Certifikaté nga Ministria e Punéve t€ Brendshme - Drejtoria e Policis& q& kandidati nuk &shté dénuar me burgim t&
pakushtézuar pér nj€ periudhé prej t&€ paktén gjashté muajsh, dhe jo mé e vjetér se gjashté muaj;

— Vértetim i gjykatés kompetente qé kandidati nuk &shté nén hetim, jo mé té vjetér se gjashté muaj;

— Vértetim pér aftésiné shéndetésore (fizike dhe psikike)

— Dokumentet qé déshmojné pérvojén profesionale né fushén e aktiviteteve kulturore dhe njohurité e fituara shtesé
(certifikata, vendime dhe akte t& tjera qé tregojné cilat detyra jang kryer, me cilin nivel arsimimi dhe né cilin periudh&

éshté fituar pérvoja profesionale, certifikata, vértetime etj.)

T& gjitha provat paragiten né origjinal ose kopje t&€ vértetuar.



Aplikimi n& konkurs duhet té pérmbajé domosdoshmérisht t& dhénat pér pozitat e punés pér t& cilat kandidati aplikon dhe
t& dhénat pér kandidatin (emri dhe mbiemri, adresa e géndrimit ose e banuar, numri i telefonit t& kontaktit t& kandidatit,
adresa e postés elektronike nése kandidati disponon).

IX Vendi, dita dhe koha e verifikimit t& aftésive profesionale, njohurive dhe shkathtésive t& kandidatéve né
procesin e pérzgjedhjes:
Me kandidatét, t& cilét kan& dorézuar aplikimet e tyre né kohg, jané t€ lejuar, t€ kuptueshme dhe t& plota, dhe kané
paragitur té gjitha provat e nevojshme dhe plotésojné kérkesat pér pozitat e shpallura, do t& kryhet verifikimi i njohurive
dhe shkathtésive t& caktuara né ambientet e Qendrés Kulturore t&€ Komuné&s Medvegjé, Rr. Gjure Jakshiqa nr. 6, mé
23.10.2025, né orén 10:00. Kandidatét do t& njoftohen pér kété népérmjet telefonit né numrin qé kané paragitur n€ aplikim
ose me shkrim pérmes postés elektronike t& paraqitur n€ aplikim.

X Pér pozitén e punés qé plotésohet pérmes konkursit, marrédhénia e punés krijohet né periudhé t&€ pacaktuar
kohore.

XI Konkursi rbatohet nga Komisioni i Konkursit i formuar me vendimin e drejtorit t&€ Qendrés Kulturore t&
Komunés Medvegjé nr. 267-1/2025 data 15.09.2025.

Shénim:

Aplikimet gé jané t€ vonuara, t& paqarta ose t& pasakta dhe aplikimet pér té cilat nuk jan& paraqitur t& gjitha provat e
nevojshme né origjinal ose né kopje t& vértetuar né pérputhje me rregulloret qé rregullojné vértetimin e nénshkrimeve,
doréshkrimeve dhe kopjeve, do t& refuzohen me aktvendim t& komisionit t& konkursit, kundér t& cilit mund t€ b&het
ankesé te drejtor i Qendrés Kulturore brenda njé periudhe prej 5 (pes€) ditésh nga data e marrjes s€ aktvendimit.

Ky konkurs do t& publikohet né tabelén e njoftimeve dhe né fagen e internetit t& Qendrés Kulturore t& Komunés
Medvegjé, si dhe né publikimin “Posllovi” q& botohet nga Shérbimi Kombétar pér Punesim.

* Té gjithé shprehjet, termat, emrat, mbiemrat dhe foljet né kété shpallje q& jané pérdorur né gjininé mashkullore, i
referohen pa diskriminim edhe personave té gjinis€ femérore.

A ~ \ Drejtor
_ “Nebpjsha Jakshiq
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